
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

 
Diplomová práce: ČOV s energetickým využitím bioplynu 

Autor:   Bc Václav Novák 

Vedoucí práce: Ing. Robert Barkman 

Oponent práce: Ing. František Vybíralík, CSc. 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  1  
    

2. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  1  
    

3. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

4. Formální a jazyková úroveň práce:  2  
    

5. Přehlednost a členění práce:  1  
    

6. Odborná úroveň práce:  1  

    

7. Závěry práce a jejich formulace:  1  
    

8. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  A  

slovně: výborně  

    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

Téma práce je aktuální. Práce je zaměřena na technické řešení elektrického zařízení ČOV. Při 

návrhu se vychází výpočtového zatížení a podle něj se toto zařízení dimenzuje. Návrh je řešen 

komplexně, jsou provedeny kontroly hlavních prvků elektrického zařízení na proudové zatížení, 

účinky zkratových proudů a hospodárnost řešení. Instalace kogeneračních jednotek, využívajících 

kalových plynů přispívá k úspoře elektrické energie při provozu ČOV. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. V technickém návrhu je navržena hrazená kompenzace účiníku, aby nedocházelo 

k ovlivnění úrovně signálu HDO v distribuční síti. K čemu se využívá HDO a jaké kmitočty 

jsou používány v ČR? 

2. Počítá se s využíváním odpadního tepla při provozu kogeneračních jednotek k vytápění 

objektů ČOV? 

 

Doporučení práce k obhajobě: doporučuji 

 

Doporučil jako  

Datum:   12. 1. 2015        Podpis: 

 



 

Poznámky: 

1) Celkové hodnocení práce nemusí být dáno průměrem dílčích hodnocení. 

2) Pro celkové hodnocení (bod 8) použijte v souladu se Studijním a zkušebním řádem pro studenty ČVUT v Praze 

tuto stupnici:  

 výborně   velmi dobře   dobře   uspokojivě   dostatečně   nedostatečně  

A B C D E F 

 


